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 Dr. Evgenij Pop Acev, Honor Swimmer, Macedonia, 
2024  

 

 
 

Videos:  Interview 1 Interview 2 Documentary 1 Show 1 Panel 1  
Swim 1 at 3:49 and 6:10 Swim 2 IMSHOF 2024 at 1:05:37 IMSHOF 

2024 

 

Dr. Evgenij Pop Acev won 3 Majors: 2015 and 2017 tied FINA Grand Prix Series and 2019 
FINA UltraMarathon Swim Series. He took a podium position in these series competitions for 9 years in 
a row. 

His marathon career ran from 2007 to 2021 and he raced in 106 world class events in 21 countries.  
Evgenij won marathon races in 6 countries - including:  2016 Capri-Naples 36 km; 2015 Ohrid 33 km; 
2005 Sabac 19 km; 2019 Veles 10 km; 2010 Bachko Gradiste 10 km; and 2012 Rovinj 5 km.  Other 
podium positions included: 2018 Santa-Fe Coronda 57 km; 2017 Lac St. Jean 32 km; and 2014 Lac 
Magog 34 km. 

He completed a 9 hour and 43 minute English Channel solo swim in 2025.  

Expanded Biography (Openwaterpedia) 

Long Swims Database (Marathon Swimmers Federation) 

 

 
Macedonian Translation 
 

https://www.youtube.com/watch?v=mafzfTHt6e4
https://www.youtube.com/watch?v=5WZip9ant7Q
https://www.youtube.com/watch?v=lbL-xTtPTTo
https://www.youtube.com/watch?v=qBsLbryk8kA
https://www.youtube.com/watch?v=9rHML6dKuLA
https://www.youtube.com/watch?v=lJmr5UQKYjg
https://www.youtube.com/watch?v=OMECji0dsVY
https://www.youtube.com/watch?v=9MTadt_k7Uk
https://www.youtube.com/watch?v=X5GvWFdNrfc
https://www.youtube.com/watch?v=X5GvWFdNrfc
https://www.openwaterpedia.com/wiki/Evgenij_Pop_Acev
https://www.openwaterpedia.com/wiki/Evgenij_Pop_Acev
https://longswims.com/p/evgenij-pop-acev/
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Д-р Евгениј Поп Ацев освоил 3 големи победи: 2015 и 2017 година изедначено  Фина 

Гран При серии и 2019 FINA UltraMarathon Пливачка серија. Тој зазел позиција на подиумот во 
овие  серии на натпревари 9 години по ред. 
 
  
Неговата маратонска кариера траела од 2007 до 2021 година и тој се тркал на 106 настани од 
светската класа во 21 држава.  Евгениј победил на трки во 6 земји - вклучувајќи: 2016 Капри-
Неапол 36 км; 2015 Охрид 33 км; 2005 Сабац 19 км; 2019 Велес 10 км; И 2010 Бачко Градиште 
10 км. и 2012 Ровињ 5 км Други позиции на подиумот вклучувале: 2018 Санта-Фе Коронда 57 км; 
2017 Лак Св. Жан 32 км; И 2014 Лак Маггог 34 км. 
 
Тој заврши соло пливање низ Англискиот канал за 9 часа и 43 минути во 2025 година. 

 

 


